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Prisbelönad bostadsarkitektur i Norrköpings historiska 
industrilandskap färdigställt

Arkitektkontoren Spridd och Etats internationellt prisbelönade bostadshus VÄV är nu färdigställt.   

”Väv” är ett flerbostadshus med kommersiella lokaler i bottenvåningen på en centralt belägen tomt 
i Norrköpings historiska industrilandskap. Projektet är resultatet av vinst i en markanvisningstävling 
2012 där Norrköpings kommun hade som mål att förnya det unika och välbevarade 
industrilandskapet. Huset har rönt stor uppmärksamhet och bland annat fått först pris i den 
internationella tävlingen MIPIM Architectural Review Future Project Award 2013. 

I stadsplanen fullbordar huset det triangulära stadskvarteret och den nya byggnaden blir en 
framträdande fond till ett intimt nytt torg intill de publika stråk som leder ned mot centrala delar av 
staden. Byggnaderna i området som ursprungligen användes av textilindustrin har gradvis gjorts 
om till kontorslokaler, utbildnings- och kulturinstitutioner och i vissa fall bostäder. I den historiska 
industrimiljön har studenten ersatt arbetaren. ”Väv” är en del av denna stadsomvandling.

Lägenheterna i huset har olika karaktär. I den dubbelhöga bottenvåningen ryms både kommersiella 
lokaler och bokaler som kan användas för småskalig verksamhet kombinerat med boende eller 
t ex. boende med ett ateljérum mot gatan. På de övre planen ryms lägenheter av varierande 
storlek för såväl studenter som äldre och barnfamiljer. Taklandskapet erbjuder en sekvens av 
terrasser på olika nivåer med milsvid utsikt över Norrköping.   

Förslagets arkitektur slår en båge mellan historien och samtiden och omtolkar en serie 
karakteristiska teman i industrilandskapet, som stora fönster, lokala torn och en repetitiv och 
rationellt gestaltad fönstersättning. Byggnadens fasad består av prefabricerade utfackningselement 
av betong med en storskalig böljande yta som fångar ljusets skiftningar och ger fasaden en textil 
och föränderlig karaktär. Genomgående franska fönster ger rikligt med ljus och är utformade i 
guldanodiserad aluminium. 

Fakta 
Projektets namn: Väv
Arkitekt: Spridd och Etat i samarbete
Pris: Architectural Review Future Project Award 2013
Plats: Industrilandskapet, Norrköping
Typ: Flerbostadshus 
Byggnadsår: 2016-2018 
Beställare och entreprenör: ED Bygg
Stomme: Stål och betong med utfackningselement av EPS betong 
Area: 3475 kvm 
Illustration: Spridd och Etat
Foto: Anders Fredriksén, Erik Törnkvist 
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